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Lista kandydatów na członków 
Rady Polityki Pieniężnej 

l. Grażyna Maria Ancyparowicz - ur. 22 stycznia 1948 r. w Szczecinie. Dr hab. 
nauk ekonomicznych, profesor nadzwyczajny Górnośląskiej Wyższej Szkoły 

Handlowej im. Wojciecha Korfantego w Katowicach. Autor wielu publikacji z 
zakresu bankowości i finansów publicznych. W latach 1970-1975 odbyła studia 
magisterskie z ekonomii na Wydziale Finansów i Statystyki w Szkole Głównej 
Planowania i Statystyki w Warszawie (obecnie SGH), zaś w 1981 roku ukończyła 
studia doktoranckie w Szkole Głównej Flanowania i Statystyki w Warszawie, 
uzyskując stopień doktora nauk ekonomicznych. W 1987 roku uzyskała stopień 
doktora habilitowanego nauk ekonomicznych. Początkowo związana zawodowo z 
Centralnym Urzędem Planowania/Głównym Urzędem Statystycznym, gdzie w 
latach 1992-1993 była Dyrektorem Departamentu Gospodarki Światowej, 
następnie doradcą Prezesa GUS, zaś w latach 1994-1996 oraz 2008-2011 pełniła 
funkcję Dyrektora Departamentu Finansów. Pracowała również jako z-ca 
Dyrektora Biura Analiz oraz doradca Prezesa w Towarzystwie Ubezpieczeń i 
Reasekuracji Warta S.A. Od 1998 do 2012 roku była profesorem na Uczelni 
Vistuła (gdzie pełniła funkcję Dyrektora Instytutu Finansów i Rachunkowości) 
oraz Akademii Perlagogiki Specjalnej (gdzie pełniła funkcję Kierownika Zakładu 
Ekonomii i Organizacji). Od 2012 roku do chwili obecnej pełni funkcję profesora 
nadzwyczajnego Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej im. Wojciecha 
Korfantego w Katowicach. Odznaczona srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi. 
Uhonorowana nagrodą rektora Akademii Perlagogiki Specjalnej za publikacje 
naukowe. 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 
Sprawiedliwość. 

Przedstawiciel wnioskodawców-poseł Andrzej Jaworski. 



2. Stanisław Gomułka - ur. l O wrzesma 1940 r. w Krężołach. W 1962 r. 
ukończył fizykę na Uniwersytecie Warszawskim. 4 lata później obronił doktorat z 
ekonomii u prof. Michała Kaleckiego. W 1970 roku rozpoczął pracę w London 
School of Economics, gdzie wykładał do 2005 roku. W tym czasie był też 
konsultantem Międzynarodowego Funduszu Walutowego, Organizacji 
W spółpracy Gospodarczej i Rozwoju, Międzynarodowego Funduszu Walutowego 
i Komisji Europejskiej, a także wykładowcą i badaczem w wielu ośrodkach 
akademickich, m.in. w Danii, Holandii i Stanach Zjednoczonych. We wrześniu 
1989 roku wrócił do Polski, by doradzać nowemu rządowi w przeprowadzeniu 
tzw. transformacji ustrojowej i gospodarczej. Wraz z Jackiem Rostowskim, 
Jeffreyem Sachsem i Dawidem Liptonem, tworzyli zespół zagranicznych 
doradców wicepremiera, profesora Leszka Balcerowicza, wspóruczestnicząc przy 
opracowaniu tzw. "Planu Balcerowicza". W latach 1989 - 1995 był także 

oficjalnym polskim negocjatorem z Międzynarodowym Funduszem Walutowym 
w sprawie wszystkich programów makroekonomicznych. Do 2002 roku doradzał 
kolejnym ministrom finansów oraz szefowej Narodowego Banku Polskiego, 
Hannie Gronkiewicz-Waltz. Profesor Stanisław Gomułka od 2002 roku pełnił 
funkcję głównego ekonomisty Grupy PZU, a obecnie jest głównym ekonomistą 
Business Center Club. Większość jego badań naukowych i działalności 

dydaktycznej obejmuje dziedziny wzrostu gospodarczego, makroekonomii, 
ekonomii okresu ustrojowej transformacji i porównawczych systemów 
ekonomicznych. Na uznanie zasługuje również aktywność prof. Stanisława 
Gomułki na polu organizacyjnym. Był członkiem wielu organizacji i towarzystw 
naukowych. Zasiadał w Radzie Naukowej Instytutu Spraw Publicznych, Radzie 
Integracji Europejskiej przy Prezesie Rady Ministrów, Radzie Naukowej CASE 
oraz Radzie Naukowej Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Poselskiego Nowoczesna oraz Klubu 
Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

Przedstawiciel wnioskodawców -poseł Ryszard Petru. 

3. Eryk Mariusz Łon - ur. 30 maja 1970 r. w Łowiczu, dr hab. nauk 
ekonomicznych, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Poznaniu. Autor wielu publikacji z zakresu rynku kapitałowego, bankowości oraz 
prawa finansowego. W latach 1989-1994 odbył studia magisterskie na Wydziale 
Ekonomii Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, zaś w latach 1994-1999 studia 
magisterskie z prawa na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. W 
1998 roku ukończył studia doktoranckie na Wydziale Ekonomii Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu, uzyskując stopień doktora nauk ekonomicznych. W 
latach 1998-2007 był adiunktem w Katedrze Bankowości Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu, zaś od 2008 do 20 12 roku - starszym wykładowcą w Katedrze 
Bankowości tejże uczelni. W latach 1998-2000 pracował jako inspektor 
kredytowy w Departamencie Kredytów Centrali WBK S.A. w Poznaniu. W 2013 
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roku uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk ekonomicznych. W tym samym 
roku został adiunktem, zaś od 2015 roku profesorem nadzwyczajnym w Katedrze 
Finansów Publicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Jest 
pomysłodawcą i kierownikiem studium podyplomowego "Mistrzowie rynków 
finansowych". Pan prof. Eryk Łon jest członkiem Narodowej Rady Rozwoju przy 
Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeju Dudzie. 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 

Sprawiedliwość. 

Przedstawiciel wnioskodawców-poseł Andrzej Jaworski. 

4. Cezary Wójcik - prof. nadzw. dr hab., profesor SGH, pracował naukowo jako 
visiting scholar na uniwersytetach: Harvarda (USA), Berkeley (USA), Melbourne 
(Australia), Glasgow (Szkocja) i innych. Laureat obu najważniejszych nagród 
przyznawanych ekonomistom w Polsce: w 2008 r. - nagrody Banku Handlowego 
za szczególny wkład w rozwój ekonomii i finansów i w 2009 r. - nagrody Prezesa 
Rady Ministrów. Jako jedyny Polak pracował w trzech bankach centralnych na 
świecie: Europejskim Banku Centralnym, Narodowym Banku Austrii i 
Narodowym Banku Polski. W przeszłości pełnił funkcje: Dyrektora Instytutu 
Nauk Ekonomicznych PAN, Dyrektora Biura ds. Integracji ze Strefą Euro NBP, 
członka Rady Makroekonomicznej przy Ministrze Finansów, doradcy Ministra 
Finansów i doradcy Prezesa NBP, a także doradcy ekonomicznego banku WestLB 
Polska. Był także ekspertem Europejskiego Trybunału Obrachunkowego 
zaangażowanym w analizę programu pomocowego dla Grecji. Pracował dla 
organizacji międzynarodowych, w tym np. Vienna lnstitute for International 
Economic Studies. Ukończył programy z zakresu zarządzania i przywództwa na 
Uniwersytecie Harvarda (USA), IESE Business School (Hiszpania) i HEC Paris 
(Francja) i innych. W 2011 został wyróżniony Letter o f Achievement za wkład w 
rozwój przywództwa przez Harvard Kennedy School Government. Autor lub 
współautor kilkudziesięciu artykułów naukowych oraz dziewięciu książek 

wydanych w USA, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Austrii, Estonii i na Węgrzech. 
Jego prace były publikowane i cytowane w renomowanych dziennikach 
zagranicznych, w "The Guardian", "Frankfurter Allgemeine Zeitung", "Die Zeit", 
"Handelsblatt". Regularnie publikuje w dziennikach krajowych, m.in. w 
"Rzeczpospolitej" i "Gazecie Wyborczej". W badaniu za okres 2001-2006 został 
sklasyfikowany na l. miejscu najczęściej cytowanych ekonomistów polskich w 
czasopismach naukowych na świecie. Baza SSRN - największe na świecie 

elektroniczne repozytorium prac naukowych w zakresie nauk społecznych -
klasyfikuje go w pierwszych 5% naukowców na świecie. W grudniu 2009 r. w 
rankingu ekonomistów wytypowany do pierwszej szóstki najlepszych kandydatów 
do nowej Rady Polityki Pieniężnej. Także w 2009 r.- przed ukończeniem 35 lat­
został mianowany jednym z najmłodszych profesorów ekonomii w Polsce. 
Wielokrotnie wyróżniany, w tym: dwukrotny stypendysta Fulbrighta, laureat 
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stypendium Tygodnika "Polityka", Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego i wielu innych. Fosługuje się biegle językiem 
polskim, angielskim i niemieckim, komunikuje się w języku hiszpańskim i 
rosyjskim. 

Kandydat zgłoszony przez posłów Klubu Parlamentarnego Platforma 
Obywatelska. 

Przedstawiciel wnioskodawców-poseł Izabela Leszczyna. 
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